
 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校再開に伴うご連絡 
 

５月７日（木）にＰＴＡメールにてお知らせしたように、臨時休業期間後に、学

校の教育活動の一部を再開することとなりました。中通小学校の予定を、以下のと

おりお知らせいたします。引き続き、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願

いいたします。 

 

１ 臨時休業後の学校の教育活動の一部再開期間 

〇５月 11 日（月）～15 日（金） 全校普通登校・午前放課 

 

２ 学校での過ごし方について 

 〇三密（密閉・密集・密接）にならないよう、机の配置を配慮します。 

〇三密（密閉・密集・密接）にならないよう、休み時間は短縮しなるべく教室で 

過ごすようにします。 

〇三密（密閉・密集・密接）にならないよう、学習内容を工夫します。 

【例】 

・ グループ学習やグループ討議などは行いません。 

・ 音楽は楽器の消毒を行ったうえで打楽器の演奏をしたり、鑑賞活動をした 

 りします。場合によっては屋外で歌う・リコーダーや鍵盤ハーモニカを演奏 

するなど、活動を工夫します。 

・ 体育は身体接触がない運動を行います。運動中のマスクは、運動量が少な 

く他者との距離が近いような場合は着用したまま行います。走るなど、運動 

量が多く心拍数が上昇するような場合はマスクを外しますが、一人ずつ間隔 

を空けて走るなど、活動を工夫します。 

〇お子さんの様子を見ながら、授業中に一息つく時間を入れるなど、お子さんの 

心のケアを図りながら授業を進めます。 

【５月 11 日（月）～５月 15 日（金）の日程】 

・ 登校は通常どおりです。 

・ １限を８時 30 分から開始します。 

・ 45 分授業を行います。 

・ 休憩時間はすべて５分とします。 

・ 11 時 55 分に全校が下校します。 

・ 期間中に予定されていた学校行事などは実施しませ  

ん。学級での生活を優先します。 

・ 午前放課ですので、お弁当・水筒の必要はありませ 

ん。（児童クラブのお子さんは除きます。） 

中通小学校 学校だより 令和２年度 臨時号３ 

  たくましい子 
令和２年５月７日発行 

中通小学校長 川尻 優 

登校

朝の時間 8:15 ～ 8:30

１限 8:30 ～ 9:15

２限 9:20 ～ 10:05

３限 10:10 ～ 10:55

４限 11:00 ～ 11:45

下校 　  　11:55

普通登校



３ 家庭学習について 

 〇先日、ラインズｅライブラリアドバンス マルチブラウザ対応版「家庭学習サ

ービス」の説明書と個人用ログインＩＤカードを各ご家庭にお届けいたしまし

た。５月 11 日（月）～15 日（金）の期間中に、活用方法について学級で説明 

する予定です。家庭学習の補助としてお試しください。ただし、ご家庭に通信

機能が整っていない、子どもだけでは活用できないなど、ご家庭によって条件

が異なります。引き続き、全ご家庭で一律に活用できる方法がないか、検討し

てまいります。 

 

４ 毎日の健康観察のお願い 

〇４月当初から行っている、健康観察カードによる体温計測も引き続きよろしく 

お願いいたします。37.5 度以上、または平熱よりも 0.5 度以上高い体温、咳、 

倦怠感などの症状がある場合、無理に登校させないでください。ご家庭で様子 

をみてください。また、その際は学校にご連絡くださいますようお願いいたし 

ます。 

 〇上記のような症状によりご静養いただいた場合、症状の悪化など変化が見られ 

たときは学校にご連絡くださいますようお願いいたします。 

 

５ その他 

 〇５月 11 日（月）～15 日（金）の期間中、児童クラブを利用するお子さんは、 

  ５月８日（金）に別途ご連絡いたします。 

 〇５月 18 日（月）以降の対応につきましては、追ってご連絡いたします。 

 〇６月に実施を予定していた、お子さんの心のケアを目的としたアンケート調 

  査を、５月に前倒しして実施する予定としました。ご家庭でも、お子さんの 

困り感や悩み事等、お聞きいただきますようお願いいたします。 

〇前回の臨時号２号でお知らせいたしました「ＲＹＯＢＩ―校支援 メール配信 

システム」という新たなＰＴＡメール配信システムの登録期限が間近となって 

おります。ご面倒をお掛けいたしますが、５月 14 日（木）までのご登録をお 

願いいたします。 

〇前回の臨時号２号でもお知らせいたしましたように、中通小学校のホームペー 

 ジが随時更新されております。パソコンだけでなく、スマートフォンなどから 

でも閲覧することができます。ぜひ、ご覧いただきたいと思います。 

〇今後、新たな対応をとる必要が生  

じる場合も考えられます。その場 

合はＰＴＡメールあるいは学級連 

絡網でお知らせいたします。 

〇学校再開に関してご不明な点等

は、学校までお問い合わせいただ

きたいと思います。 

【学校℡0257-28-2004】 


